

Số: 15 /KH-CTĐTN

Tây Ninh, ngày 10 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 567/KH-UBND ngày 01/3/2021 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc phát động phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2021.

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Tây Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, nhân viên Hội Chữ thập đỏ trong việc tham gia giao thông, tạo môi trường văn hóa giao thông đảm bảo trật tự, an toàn góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh.

2. Kết hợp chặt chẽ phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông với phong trào thi đua khác.

3. Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông; phê bình những trường hợp vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA VÀ CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

1. **Đối tượng thi đua:** Các tập thể, cá nhân thuộc Hội Chữ thập đỏ tỉnh Tây Ninh.

2. Nội dung thi đua

- Triển khai, thực hiện Kết luận số 45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông"; Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 19/02/2019 của Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2019 - 2021; Quyết định số 2060/QĐ-TTg ngày 12/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2045.

- Tuyên truyền, phổ biến về Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia, tổ chức các cuộc vận động "Đã uống rượu, bia - không lái xe" trong cán bộ, nhân viên Hội

Chữ thập đỏ tỉnh Tây Ninh; những quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động giúp hoàn thiện các kỹ năng khi tham gia giao thông.

3. Công tác khen thưởng

Thực hiện công tác khen thưởng theo quy định tại Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-B.ATGT-SNV ngày 16/8/2019 giữa Ban An toàn giao thông tỉnh và Sở Nội vụ về xét khen thưởng thành tích trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các phòng, ban Hội Chữ thập đỏ tỉnh: Quán triệt, triển khai Kế hoạch này đến cán bộ, nhân viên thuộc phạm vi quản lý; đề nghị khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông năm 2021.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2021 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Tây Ninh./.

Nơi nhận:

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Khối Thi đua I;
- TT Tỉnh Hội;
- CB, VC, LĐ Tỉnh Hội;
- Trang tin điện tử Tỉnh Hội;
- Lưu: VT, BTH.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
BAN
CHẤP HÀNH
HỘI CHỮ THẬP ĐỎ
TỈNH TÂY NINH
★
Thái Duy Thanh

